嘉義縣 112學年度學校本位國際教育精進計畫(SIEP)撰寫工作坊實施計畫

112.1.12

壹、計畫依據：

  一、教育部中小學國際教育白皮書 2.0。

  二、嘉義縣 112年度推動中小學國際教育(接國際)實施計畫。

  三、嘉義縣 112年度國際教育行政支援窗口(IEAS)任務學校工作計畫書。

貳、計畫主旨：

    面對國際教育 2.0的到來，為使本縣中小學對於申辦教育部國際教育 SIEP計畫深切了解，特辦

    理此工作坊，讓各級學校參與辦理 SIEP計畫更具信心。

參、指導單位：教育部

    主辦單位：嘉義縣政府教育處

    承辦單位：嘉義縣 112年度國際教育行政支援窗口(IEAS)任務學校-灣內國小。

肆、研習日期：112 年 1月 12 日（星期四）13：40～16：10。

伍、研習地點：嘉義縣灣內國小二樓綜合教室。(嘉義縣六腳鄉灣南村 6號)

陸、報名對象：

  一、本縣 111 學年度有申請 SIEP 計畫之學校(含教育部補助學校及縣府補助試辦學校) ，請派承

辦行政人員及實際教學教師至少 1 員參加。

  二、有意申辦教育部國際教育 SIEP計畫的學校，請派員參加。

柒、報名時間及方式：

  一、請各校參加人員於 112 年 1 月 10 日（星期二）17：00 前至全國教師在職進修網系統報名，

研習代碼：3676012。

  二、報名教師必須全程參與，將核發研習時數三小時。

  三、本案聯絡資訊：灣內國小教導處蘇淑慧主任，連絡電話：05-3802306 分機 11。

捌、研習內容及會議流程：

時       間 課    程    內    容 講師/主持人

13：25—13：35 報到

嘉義縣國際教育行政支援窗

口(IEAS)任務學校-灣內國小

13：35—13：40 長官致詞 教育處長官

13：40—14：30 國際教育 2.0計畫申請填報與檢索平台教學

臺南市安平區新南國小

陳聖其老師

14：30—14：40 休息

嘉義縣國際教育行政支援窗

口(IEAS)任務學校-灣內國小

14：40—16 :10

學校本位國際教育計畫（SIEP）撰寫說明

－國定課程、國際交流

臺南市安平區新南國小

陳聖其老師

玖、經費：由嘉義縣 112年度國際教育行政支援窗口(IEAS)任務學校工作計畫經費項下支應。

拾、協助辦理活動之學校人員，得依本縣國民中小學校長教師職員獎勵基準辦理獎勵。

拾壹、本計畫陳嘉義縣政府教育處通過後實施，修正時亦同。

拾貳、注意事項：

一、為響應環保及節能減碳，與會人員請自備環保杯。

二、請參加學員攜帶筆電，並知悉學校登入教育部中小學國際教育2.0全球資訊網的帳號密碼，以

利當天上線操作。

三、課程安排皆以當天實際情況為主。如遇天災(颱風、地震) 經嘉義縣政府或講師所在地市政

      府發佈停止上班上課，課程將延期辦理。

  四、防疫期間，入校敬請配戴口罩，如有發燒(額溫37.5度以上)、咳嗽及呼吸急促等症狀或未戴

口罩者，將不得入場。